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5. december 2022   

 

Referat fra forældrebestyrelsesmøde 

Tirsdag, den 29. november 2022 

 
 

Fraværende 

Steffen Greisen og Marlene Roost Radoor 

Referent 

Ditte Andersen / Henrik E. Jensen 

 
 

Dagsorden 

Informationer fra ledelsen 

Informationer fra afdelingerne 

Evt. informationer fra forældrebestyrelsen  

Temaforældremøde 

Status på ny institution 

Plan for vedligeholdelse og forbedring af bygninger 

Styrkelse af almenområdet 

Pædagogiske principper (del 1) 

Eventuelt 

 

Referat 

Ad. 1 

Det forventes at regnskabsresultatet for 2022 lander omkring 0, således det overførte overskud fra 

tidligere år på kr. 700.000, kan overføres til 2023. 

 

I forbindelse med implementeringen af minimumsnormeringer, har Sct. Severin Børnehuse et er-

klæret mål om, at der på alle børnegrupper skal være 2 uddannede pædagoger - hertil kommer på 

nogle grupper en pædagogiske assistent, en pædagogmedhjælper eller en lønnet pædagogstude-

rende.  

 

Det tildelte budget for 2023 har givet mulighed for en opnormering i afd. Sukkertoppen, og vi er 

her nu også i mål med andelen af uddannede pædagoger. 

Ad. 2 

Der blev fremlagt og drøftet øvebaner fra henholdsvis afd. Havanna og afd. Rosengården. 
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Ad. 3 

Opnormeringen i afd. Sukkertoppen medførte en lille personalerokade, hvilket udløste nogle foræl-

drereaktioner. Overvejelserne bag rokaden blev overfor forældrebestyrelsen fremlagt og drøftet, 

særligt med fokus på timing og kommunikation/formidling. 

Ad. 4 

Der blev på tværs af afdelingerne afholdt temaforældremøde den 2. november, og det var på alle 

måder en succes. Fremmødet var godt, og tilbagemeldingerne fra forældre har alle været meget 

positive. 

 

Der arbejdes nu på at afholde et temaforældremøde i februar/marts, hvor temaet bliver børns 

søvn.  

Ad. 5 

Tilbud er indkommet fra de indbudte totalentreprenører, og disse gennemgås og forhandles pt. af 

bygge- og anlægsafdelingen. Det forventes at Børne- og Familieudvalget træffer en beslutning på 

deres møde den 7. februar. 

Ad. 6 

Kommende vedligeholdelses- og forbedringsprojekter blev fremlagt og drøftet, og i samarbejde 

med Kommunale Ejendomme prissættes og prioriteres projekterne nu. 

 

3 projekter er ”udvalgt” og igangsættes i uge 48: 

• Afd. Sukkertoppen: Opgradering af wi-fi, der forventes færdigt medio december. 

• Afd. Sukkertoppen: Ny miljøstation (indhegning til affaldscontainere) samt ændring af bede 

ved p-plads, der forventes færdigt omkring 1. februar 2023. 

• Afd. Havanna: Ny miljøstation (indhegning til affaldscontainere), der forventes færdigt om-

kring 1. februar 2023. 

 

Såvel i Sukkertoppen som Havanna opføres miljøstationerne ud til fortovet, hvilket betyder at 

skraldebilerne ikke længere skal bakke ind på parkeringspladserne. Formålet hermed er at øge 

sikkerheden på parkeringspladserne.  

Ad. 7 

Claus og Henrik har i oktober deltaget i en workshop, hvor repræsentanter fra skole- og dagtil-

budsbestyrelser, sammen med det politiske udvalg, arbejdede med udvikling af læringsmiljøer i 

almenområdet. Workshoppen var faciliteret af Clavis Erhvervspsykologer, og fokus var børns delta-

gelsesmulighed og privilegerede positioner.  

 

Workshoppen var en del af et samlet forløb med Clavis Erhvervspsykologer, hvor ledere på skole- 

og dagtilbudsområdet, har været i gang siden 2021, og hvor alle medarbejdere introduce-

res/inddrages på en temaaften sidst i januar.  

Ad. 8 

På baggrund af det pædagogiske grundlag i institutionens læreplan, har ledelsen udarbejdet et 

udkast til pædagogiske principper for Sct. Severin Børnehuse. Intensionen er at gøre grundlaget 

kortere og mere konkret, således det i højere grad kan anvendes til løbende refleksion og evalue-

ring. På baggrund af bestyrelsen feedback, vil der blive fortaget justeringer, inden det tages i an-

vendelse. 
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Bestyrelsen oplever at den er for lang og fagligt formuleret til at være relevant for forældrene, 

hvorfor det blev besluttet, at der til ”ekstern” brug, udarbejdes en kortere og mere værdiorienteret 

version.  

 

Henrik laver et udkast, der drøftes på forældrebestyrelsens næste møde i januar. 


